CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO     Nº   060   / 2014

Senhor Presidente,

 A Vereadora infra-assinada indica ao Executivo Municipal, na forma

regimental, a necessidade de se interceder junto à CEMIG para que se melhore a

iluminação da Rua Barão do Rio Branco, próximo à ARCE, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento  este  Requerimento  atendendo  diversas  manifestações  da

população daquela região.

Referida Rua, no período da noite, fica inteiramente negrume, haja vista que

possui poucos postes de energia elétrica com luminárias na mesma.

Ressalto  que  o  tráfico  de  drogas  está  cada  vez  mais  intenso  nas

proximidades e acaba trazendo medo aos moradores que residem na referida via

pública.

 Conto com o apoio dos colegas Vereadores para aprovação desta Indicação.

 Sala das sessões, 05 de novembro de 2014.

QUELLI CÁSSIA COUTO

Vereadora do PPS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/